ATA DA 210ª REUNIÃO ORDINÁRIA DO
CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO DO ISSBLU

Aos vinte e seis dias do mês de fevereiro, ano de dois mil e 1
vinte (26/02/2020), quarta-feira, às 14hs, o Conselho de 2
Administração do ISSBLU reuniu-se na sede do Instituto, na 3
Avenida Martin Luther, 111, 8º andar, centro, nesta cidade. 4
Registramos a presença dos membros titulares do Conselho, Éder 5
Antônio Boron,  Geraldo Pfiffer, Gibson Danilo Rebello, Isabel 6
Brunow Ventura, Argílio Vieira Rosa, suplente da conselheira 7
Marilei Teresinha Schreiner, Saul Alcides Sgrot, Nazareno Loffi 8
Schmoeller e Morilo José Rigon Junior, suplente do conselheiro 9
Tarcísio Pedro da Silva. A conselheira Elsa Cristine Bevian 10
justificou a ausência e o conselheiro Saul Alcides Sgrot, vice-11
presidente do CONSAD assumiu os trabalhos. Presentes também os 12
membros da Diretoria Executiva do ISSBLU, Ricardo Bof, Diretor 13
Administrativo, Nadir Casten Diretora de Previdência, Cláudia 14
Fernanda Iten, Assessora e Elói Barni, presidente do Instituto. 15
A ata da reunião ordinária nº 209/2020 do dia 04/02/2020 foi 16
lida, ratificada e assinada pelos conselheiros presentes. O 17
conselheiro Gibson Danilo Rebello informou que o Município 18
efetuou o repasse financeiro ao ISSBLU referente a competência 19
Janeiro/2020 em dia e que, nos próximos dias, entre os dias 06 e 20
09 de março estará repassando algo em torno de R$ 10.000.000,00 21
para abatimento dos atrasos das competências setembro à 22
dezembro/2019 mais o 13º e que o saldo remanescente será objeto 23
de pedido oficial de parcelamento. Como ainda não se tem o valor 24
exato do repasse previsto para os próximos dias mas ciente que o 25
mesmo irá acontecer no mais tardar até o dia 09 de março e, 26
neste mesmo dia o pedido de parcelamento será oficializado, o 27
mesmo, acompanhado dos conselheiros Éder Antonio Boron e Geraldo 28
Pfiffer, requereram, observando o Art. 10º do Regimento Interno 29
do CONSAD, a convocação de uma reunião extraordinária para o dia 30
10 de março de 2020, com pauta específica de deliberação à 31
respeito do pedido de parcelamento a ser protocolado até 09 de 32
março. O vice-presidente Saul Alcides Sgrot, que presidiu os 33
trabalhos, solicitou a ratificação por escrito do requerimento 34
de reunião extraordinária e em seguida convocou os conselheiros 35
para reunião extraordinária do dia 10 de março do corrente, 36
terça-feira, às 14 horas na sede do Instituto, na Avenida Martin 37
Luther, 111, 8º andar, centro, nesta cidade para deliberação 38
sobre o pedido de parcelamento a ser oficializado pelo 39
Executivo. Nada mais havendo a tratar, o vice-presidente do 40
CONSAD/ISSBLU Saul Alcides Sgrot, que presidiu os trabalhos deu 41
por encerrada a reunião, e eu, Gibson Danilo Rebello, lavrei 42
esta Ata que seguirá para assinatura das/dos presentes na 43
próxima reunião ordinária. Blumenau, 26 de fevereiro de 2020. 44

 45

ATA DA 210ª REUNIÃO ORDINÁRIA DO
CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO DO ISSBLU

 46
       SAUL ALCIDES SGROT ISABEL BRUNOW VENTURA   47
       Vice-Presidente                     Conselheira 48
        49
 50
             51
                          52
       GIBSON DANILO REBELLO           ARGÍLIO VIEIRA ROSA                                                53
          1º Secretário    Suplente/Sintraseb               54
 55
 56
 57
 58
      MORILO JOSÉ RIGON JUNIOR        GERALDO PFIFFER 59
          Suplente/Sinsepes                Conselheiro 60
 61
 62
                                                      63
       64
       ÉDER ANTÔNIO BORON            NAZARENO LOFFI SCHMOELLER        65
          Conselheiro                     Conselheiro 66
 67
 68
 69
       70
     NAZARENO LOFFI SCHMOELLER        71
            Conselheiro 72
 73